
Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

3. Die Preise des Jahres 1888

urn:nbn:de:bsz:31-220865

https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-220865


n

3. Die Preiſe des Jahres 1888 .
( Pgl . die Preiſe der Jahre 1866 —1885 Bd. II S . 7, 122 , 186 , 306 , 381 ; Bd. III S. 83, 168 , 269 , 435 ; Bd. IVS . 70, 278 ; Bd. V Jahrgang 1886 S . 22 und Jahrgang 1887 S . 20j; Bd. VI Jahrgang 1888 ©. D
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Sonſtige Preiſe
im Landesdurchſchnitt nach den Angaben aus 25 Städten :
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| |
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Gerſte . . 15,70 16,84 1163015,55 15,29 — | — | — 13,84 13,88 | 13,29 | 12,96
Ueberlingen. Kernen | 18,10 | 18,74 [19,35]1940 19,1419,1819,5620,79 20 95| 21, 00 | 20,78 | 19,84

Roggen . | 13,32 | 18,27 [13,48 13. 76 13,48 | 13,51| 13,91 1346| 13,91 ] 13°20| 13 ' 40 | 14 . 02
Qafer . | 12,42 | 13,75 | 14,12/13,80 | 14,52] 15,00 ] 1498 ] 12,921
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Billingen, Kernen , | 19,71| 20,04 | 20,2020,24 | 20,82 20,78 ] 21,15 ] 21,38| 22,84 | 22,06 | 20 . 07 | 18,85

Safer a «| 18,87 ] 14,27 14,9615 , 57 15,78 | . 15,77 | 15,62 1 5,94 15,03 12,62| 13,29 | 13,28
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Ba ,00 | 39,00 | 39,00 | 89,00
26,00 26,00/26,00/ - 26,00 / 26,00 26,00 ! 26,00 25,00 | 26,00 | 27,00 | . 26,00 .
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18,20
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a Erndteſahr vom 1, Sept. 1887 bis 31. Juli 1888, — tür Kartoffeln 1. Sept , 1887 big 30. Juni 1888 (5,75 ) .
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Die Getreidepreiſe
im Landesdurchſchnitt nach den Angaben von 15
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Erhebungsorte

Konſtanz
Stockach .
Ueberlingen .
Donaueſchingen
Villingen
Waltshut
Lörrach
Müllheim
Freiburg .
Ettenheim
Lahr .
Offenburg
Kehl
Baten
Raſtatt
Ettlingen
Karlsruhe
Durlach . .
Pforzheim
Bruchſal .
Mannheim .
Schwetzingen
Heidelberg
Moshat .
Wertheim

Konſtanz
Stockach .
Ueberlingen .
Donaueſchingen
Villingen
Waldshut
Lörrach
Müllheim
Freiburg .
Ettenheim
Lahr!.
Offenburg
Kehll . .
Badh o LEL

Raſtatt
Ettlingen
Karlsruhe
Durlach .
Pforzheim
Bruchſal .
Mannheim .
Schwetzingen
Heidelberg . .
Mosbach .
Wertheim .

Erhebungsorte

100 kg

M

5,92
5,67
7,06
5,52
DO
6,63
5,71
5,08
5,41

Butter

1 kg

M

1,85
2,00
1,66
2,02
1,61
179
1,95
1,93
1,95
1,84
1,99.
1,96
1,99
2,24
2/11

2,81
2,11
2,20
2,05
2,48
2,50
2,42
1,98
1573

Kartoffeln
|

|
|

|

|
|
|
|
|
|
|
|

Meten Roggen
|

mehl
Nr . 1
1 kg

M

0,30
0,36
0,26
0,34
0,37
0,32
0,29
0,832
0,35
0,24
0,86
0,25
0,84
0,8
0,82
0,29
0,40
0,80

0,8
0,28
0,32
0,32
0,21
0,24

Repoöl

Liter

Z

0,75
0,80
1,00
0,87.
0,81
0,85
0,73
0,80
0,64
0,75
0,80
0,70
0,81
0,75
0,70
070
0,90
0,178
0,85
0,80
0,70
0,80
0,70
0,71
0,80

Erhebungsorte .
Preiſe von Lebensbedürfniſſen für das Jahr 1888

im Jahresdurchſchnitt für die einzelnen
| lre
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5,54 6,53 36,00 28,00 —
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|
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|
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— — 37,0025,00 ( 200 bi
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„|
-1,83 1,68
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. 61 — 7,52 46,00 — 1,50 —

|oo 6,673900 i | 1,81 yii

|.. 4,86. . | “6,60 “ . 36,00. | 20,000] 2,44 2,09
I | A

Karlsruhe . — Oruck der Chr . Fr . Müller ' ſchen Hofbuchdruckerei.
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